REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr. .3:/.6.3/2 Prot. Vioré mé, (05 . /2> 2025
VENDIM
Nr. //f, daté 05.12.2025
PER

“MIRATIMIN E UDHEZUESIT ETIK PER INTELIG"JENCEN ARTIFICIALE NE
UNIVERSITETIN E VLORES”

Né& mbéshtetje t& nenit 38 dhe 42 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris¢”; nenit 19 dhe nenit 34,
pika 8, gwrma e, t& Statutit t& UV-s&;nenit 13 dhe nenit 22, pika 5 t& Rregullores s& Universitetit
t¢ Vlorés;si dhe referuar shkresés s¢ Fakultetit t& Shkencave Humane me nr. 1017/2, datw
02.12.2025, Akademik pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur né mbledhjen e datés
05.12.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e “Udhézuesit Etik pér Inteligjencén Artificiale”, i cili do t€ shérbejé si dokument
orientues pér pérdorimin etik, akademik dhe kérkimor t& teknologjive t& inteligjencés
artificiale né mjediset universitare.

2. Udhézuesi Etik pércakton parimet themelore t& pérdorimit t& pérgjegjshém t& inteligjencés
artificiale nga studentét, stafi akademik dhe administrativ, pérfshiré transparencén,
integritetin akademik, mbrojtjen e t€ dhénave, respektimin e t€ drejtave t& autorit, siguring
dhe pérgjegjshméring institucionale.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésit¢ akademike, administrative dhe studentét e
UV-sé.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KRYETARI I T AKADEMIK

AN

—~ %\
) ; | s ]

PROF. DR. AURELA SALIAJTVAE 3,
R Y

3 7 C?«EE/ ﬁz
-2 =" S .v n
R S L
Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele ?p V, LV@H;&; . www.nivlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 N € Efo@ﬁlivlora.edu.al
P o

Fagqe 1 ngal aaman (



